



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Laudo de Avaliação

Número

Mandado 8209.2017.01556

Seção Judiciária	Vara	Nº do Processo	Classe
São Paulo	9ª	0008860- 87.2016.403.6182	III

Autor (Exequente, Expropriante, etc)

FAZENDA NACIONAL

Réu (Executado, Expropriado, etc)

PASY IND. E COM. DE BORRACHA E PLÁSTICO LTDA.

Localização dos Bens

Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 4100, Pirituba, São Paulo, SP.

Depositário

ANTONIO ALFREDO R. DE FREITAS

Data da Penhora

28/08/2017

Eu, **LEANDRO CARLOS DA SILVA**, Oficial de Justiça Avaliador Federal, em cumprimento ao r. mandado anexo, expedido nos autos da Ação acima citada, procedi à **AValiação** dos bens a seguir descritos:

- A 04(quatro) Prensas Hidráulicas p/vulcanização por compressão de borracha, marca Luxor, com platôs de 350x300, aquecimento elétrico, equipadas com painel de controle, pat. nº. PR 15; PR 17; PR 02 e PR 16 – **avaliação unitária**: R\$30.000,00 – **avaliação total**: R\$120.000,00.
- B 01(uma) Prensa Hidráulica para Vulcanização por compressão de borracha marca Katti, com platôs de 400 x 400mm, aquecimento elétrico, equipada com painel de controle, pat. nº PR19 – **avaliação**: R\$26.000,00.
- C 04(quatro) Prensas Hidráulicas para Vulcanização por compressão de borracha marca Mecânicas Unidas, com platôs de 400 x 400mm, aquecimento elétrico, equipada com painel de controle, pat. nº PR08; PR12; PR13 e PR14 – **avaliação unitária**: R\$28.000,00 – **avaliação total**: R\$112.000,00.
- D 04(quatro) Prensas Hidráulicas para Vulcanização por compressão de borracha marca Luxor, com platôs de 400 x 400mm, aquecimento elétrico, equipada com painel de controle, pat. nº PR05; PR06; PR27 e PR28 – **avaliação unitária**: R\$30.000,00 – **avaliação total**: R\$120.000,00.
- E 02(duas) Prensas Hidráulicas para Vulcanização por compressão de borracha marca Luxor, com platôs de 500 x 500mm, aquecimento elétrico, equipada com painel de controle, pat. nº PR03 e PR25 – **avaliação unitária**: R\$35.000,00 – **avaliação total**: R\$70.000,00.
- F 01(uma) Prensa Hidráulica para Vulcanização por compressão de borracha marca Pirâmides, com platôs de 700 x 700mm, aquecimento à vapor, pat. nº PR20 – **avaliação unitária**: R\$50.000,00.
- G 01(uma) Injetora para Termoplásticos marca RH WINDSOR, tipo 339, +/- 150gramas, pat. nº IN 02 – **avaliação**: R\$15.000,00.

- H 01(uma) Furadeira Fresadora, marca Ab Arboga, modelo V-2508, pat.FR07 – **avaliação**: R\$15.000,000.
 I 01(uma) Plaina Limadora, marca Zocca, modelo PL 550, curso de 550, nº pat. FR 18 – **avaliação**: R\$4.500,00.
 J 01(um) Equipamento para acabamento Criogênico, marca Bonito, com tanque sextavado 700x700mm, em aço inox, equipado com painel de controle, nº de patrimônio AC 11 – **avaliação**: R\$35.000,00.
 K 01(uma) Furadeira Fresadora, marca Kone, modelo KFF 30, nº pat. FR 11 – **avaliação**: R\$10.000,000.
 L 01(um) Torno Mecânico, marca Invicta, modelo IC 400, com 1,5m de barramento, nº pat. 06, em regular estado de conservação – **avaliação**: R\$7.000,00.
 M 01(uma) Unidade Hidráulica de Ação Múltipla, marca Mecânicas Unidas, com seis pistões, capacidade normal para oito prensas, pat. nº BO 01 – **avaliação**: R\$80.000,00.
 N 01(um) Misturador de Laboratório para compostos de borracha, sem marca identificada, com cilindros de 390x150, pat. nº MIST 05 – **avaliação**: R\$25.000,00.
 O 500(quinhetos) tapetes cód. 82.991.674 – **avaliação unitária**: R\$54,84 – **total**: R\$27.420,00.
 P 500(quinhetos) tapetes cód. 9576655 – **avaliação unitária**: R\$80,84 – **total**: R\$40.420,00.
 Q 500(quinhetos) tapetes cód. 9576652 – **avaliação unitária**: R\$196,02 – **total**: R\$98.010,00.
 R 500(quinhetos) tapetes cód. 84997937 – **avaliação unitária**: R\$76,75 – **total**: R\$38.375,00.
 S 500(quinhetos) tapetes cód. 84990052 – **avaliação unitária**: R\$43,98 – **total**: R\$21.990,00.
 T 500(quinhetos) tapetes cód. 84990053 – **avaliação unitária**: R\$42,98 – **total**: R\$21.490,00.
 U 500(quinhetos) tapetes cód. 84995182 – **avaliação unitária**: R\$43,98 – **total**: R\$21.990,00.
 V 500(quinhetos) tapetes cód. 84995183 – **avaliação unitária**: R\$43,24 – **total**: R\$21.620,00.
 W 1000(mil) vedações cód. 9835149 – **avaliação unitária**: R\$27,36 – **total**: R\$27.360,00.
 X 1000(mil) vedações cód. 428603 – **avaliação unitária**: R\$25,19 – **total**: R\$25.190,00.
 Y 1000(mil) vedações cód. 423891 – **avaliação unitária**: R\$21,04 – **total**: R\$21.040,00.
 Z 1000(mil) vedações cód. 953288 – **avaliação unitária**: R\$20,28 – **total**: R\$20.280,00.
 AA 1000(mil) vedações cód. 394604 – **avaliação unitária**: R\$22,91 – **total**: R\$22.910,00.
 BA 1000(mil) vedações cód. 9813902 – **avaliação unitária**: R\$21,50 – **total**: R\$21.500,00.
 CA 1000(mil) vedações cód. 9831017 – **avaliação unitária**: R\$23,14 – **total**: R\$23.140,00.
 DA 1000(mil) vedações cód. 423891 – **avaliação unitária**: R\$21,04 – **total**: R\$21.040,00.

Obs: Os bens referentes aos tapetes e vedações, são para tratores e colheitadeiras, confeccionados em borracha, do estoque rotativo do executado.

Avaliação total: R\$1.163.275,00 (um milhão, cento e sessenta e três mil e duzentos e setenta e cinco reais).

São Paulo, 18 de julho de 2018.

LEANDRO CARLOS DA SILVA
Oficial de Justiça Avaliador Federal
RF 4643